



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

**CNPJ:** 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032  
**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro  
**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 45/2022**

**Processo Adm.:** 39/2022  
**Data do Processo:** 08/06/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2022  
**b) Nr. Licitação:** 45/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção para o atendimento e apoio ao programa habitacional através do Fundo Municipal de Habitação dos quais irá contemplar munícipes selecionados através do cadastro social, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no Edital e em seus anexos.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>				
1 - ALÇA PRÉ-FORMADA FIO 10mm2 X 16mm - Marca: ENERBLU ENERBLU	PC	80,000	2,6300	R\$ 210,40
2 - ARMAÇÃO COMPLETA 1 X 1 X 3/16 GALVANIZADA PESADA - Marca: OLIVO OLIVO	PC	60,000	17,5000	R\$ 1.050,00
3 - BOCAL SOBREPOR COMUM - Marca: SYKA SYKA	PC	60,000	2,6300	R\$ 157,80
5 - CAIXA DE DISJUNTORES CAPC. 3 DISJUNTORES - Marca: AC & A AC & A	PC	20,000	18,7500	R\$ 375,00
9 - CONECTOR PIERCING - Marca: INCESA INCESA	PC	120,000	7,0000	R\$ 840,00
12 - DIJUNTOR DIN 40A - Marca: SOPRANO SOPRANO	PC	20,000	8,7500	R\$ 175,00
14 - FIO FLEX 2,5mm2 AZUL - Marca: BLUCABOS BLUCABOS	M	1.000,000	1,1300	R\$ 1.130,00
15 - FIO FLEX 2,5 mm2 PRETO - Marca: BLUCABOS BLUCABOS	M	1.000,000	1,1300	R\$ 1.130,00
16 - FIO FLEX 6,0 mm2 AZUL - Marca: BLUCABOS BLUCABOS	M	200,000	2,7500	R\$ 550,00
17 - FIO FLEX 6,0 mm2 PRETO - Marca: BLUCABOS BLUCABOS	M	200,000	2,7500	R\$ 550,00
18 - HASTE COBRE TERRA 5/8 x 2,40 x 14mm - Marca: OLIVO OLIVO	PC	20,000	46,2500	R\$ 925,00
19 - INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR - Marca: ILUMI ILUMI	PC	80,000	4,2500	R\$ 340,00
20 - ISOLADOR ROLDANA - Marca: MANPLEX MANPLEX	PC	60,000	6,2500	R\$ 375,00
21 - ISOLADOR ROLDANA PREGO 30 X 30 - Marca: RIBEIRO RIBEIRO	PC	400,000	0,4400	R\$ 176,00
22 - LAMPADA LED 6W COMUM - Marca: AVANT AVANT	PC	100,000	3,7500	R\$ 375,00
23 - PACOTE FIXADORES MIGUELÃO - Marca: RIBEIRO RIBEIRO	PC	100,000	1,7500	R\$ 175,00
24 - ROLO FITA ISOLANTE 20M - Marca: NOVE54 NOVE54	PC	20,000	2,5000	R\$ 50,00
25 - SPOT DUPLO COMUM - Marca: LUZON LUZON	PC	20,000	17,5000	R\$ 350,00

Santa Cecília, 30 de Junho de 2022

.....  
**Alessandra Aparecida Garcia**

**Prefeito(a) Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

**CNPJ:** 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032  
**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro  
**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 45/2022**

**Processo Adm.:** 39/2022  
**Data do Processo:** 08/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
26 - TOMADA SOBREPOR DUPLA - Marca: ILUMI ILUMI	PC	120,000	6,2500	R\$ 750,00
27 - POSTE EM FIBRA 7M MONOFASICO COMPLETO, COM UM MEDIDOR CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC - Marca: VITRA VITRA	UN	20,000	1.937,5000	R\$ 38.750,00
29 - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, BRANCA - Marca: ALUMASA ALUMASA	PC	20,000	20,0000	R\$ 400,00
30 - TUBO DE DESCARGA CAIXA DESCARGA LONGO C/ CURVA - Marca: KRONA KRONA	UNI	20,000	16,2500	R\$ 325,00
31 - ASSENTO TAMPA DE VASO COMUM COMPATÍVEL - Marca: ALUMASA ALUMASA	PC	20,000	18,1300	R\$ 362,60
32 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 40CM - Marca: KRONA KRONA	PC	20,000	4,0000	R\$ 80,00
33 - LAVATORIO COM COLUNA TAM P BRANCO - Marca: LOGASA LOGASA	PC	20,000	200,0000	R\$ 4.000,00
34 - TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 COMUM - Marca: HERC HERC	UN	20,000	10,6300	R\$ 212,60
35 - CAIXA SIFONADA 150 X 150 X DN40MM - Marca: HERC HERC	PC	20,000	25,0000	R\$ 500,00
36 - CANO ESGOTO 100MM - Marca: ILITALIA ILITALIA	ML	120,000	11,2500	R\$ 1.350,00
38 - JOELHO ESGOTO PVC 100MM 90° - Marca: ILITALIA ILITALIA	UNI	40,000	5,6300	R\$ 225,20
40 - JOELHO ESGOTO PVC 40MM 90° - Marca: ILITALIA ILITALIA	UNI	40,000	1,0000	R\$ 40,00
41 - TEE ESGOTO 40MM - Marca: ILITALIA ILITALIA	PC	20,000	1,2500	R\$ 25,00
42 - TUBO SOLDAVEL 25MM AGUA - Marca: ILITALIA ILITALIA	M	120,000	3,1300	R\$ 375,60
43 - JOELHO 45 SOLDAVEL 25MM - Marca: ILITALIA ILITALIA	UNI	120,000	0,6300	R\$ 75,60
44 - TEE SOLDAVEL 25MM - Marca: ILITALIA ILITALIA	PC	40,000	0,7500	R\$ 30,00
45 - REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25MM - Marca: ILITALIA ILITALIA	UNI	20,000	7,5000	R\$ 150,00
46 - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220W - Marca: ZAGONEL ZAGONEL	PC	20,000	31,2500	R\$ 625,00
48 - JOELHO 90 AZUL 25X3/4MM COM ROSCA DE LATÃO - Marca: ILITALIA ILITALIA	UNI	40,000	3,7500	R\$ 150,00
49 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - Marca: GOOL GOOL	PC	20,000	2,7500	R\$ 55,00
50 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G - Marca: KRONA KRONA	UNI	20,000	5,0000	R\$ 100,00
60 - PREGO 17 X 27 - Marca: GERDAU GERDAU	KG	20,000	16,8800	R\$ 337,60
67 - SIFÃO SANFONADO 1,20M - Marca: LIEGE LIEGE	PC	20,000	8,1300	R\$ 162,60
76 - PREGO 19X39 - Marca: GERDAU GERDAU	KG	100,000	16,2500	R\$ 1.625,00
77 - PREGO 18X30 - Marca: GERDAU GERDAU	KG	100,000	16,2500	R\$ 1.625,00
78 - PREGO 17X27 1 CABEÇA - Marca: GERDAU GERDAU	KG	180,000	16,2500	R\$ 2.925,00
79 - PREGO 13X15 - Marca: GERDAU GERDAU	KG	40,000	20,0000	R\$ 800,00
80 - PREGO 16X24 - Marca: GERDAU GERDAU	KG	40,000	16,2500	R\$ 650,00

**LOJA GABIZA LTDA**

4 - CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2 X 10mm - Marca: CORFIO	M	600,000	2,9900	R\$ 1.794,00
8 - CONECTOR CUNHA COBREADO HASTE ATERRAMENTO - Marca: KRJ	PC	20,000	17,0000	R\$ 340,00

Santa Cecília, 30 de Junho de 2022

.....  
**Alessandra Aparecida Garcia**

**Prefeito(a) Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

**CNPJ:** 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032  
**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro  
**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 45/2022**

**Processo Adm.:** 39/2022  
**Data do Processo:** 08/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
10 - DIJUNTOR DIN 20A - Marca: EUROLUX	PC	20,000	6,8000	R\$ 136,00
11 - DIJUNTOR DIN 32A - Marca: EUROLUX	PC	20,000	7,0000	R\$ 140,00
37 - CANO ESGOTO 40MM - Marca: ILITALIA	ML	120,000	4,9000	R\$ 588,00
51 - AREIA MÉDIA - Marca: POUSO REDONDO	M³	50,000	173,9900	R\$ 8.699,50
52 - ADESIVO PLASTIFICANTE P/ ARGAMASSA 1LT - Marca: OTTO BAUMGART	LT	20,000	9,0000	R\$ 180,00
53 - PEDRA BRITA Nº 01 - Marca: PUERARI	M	30,000	113,5500	R\$ 3.406,50
54 - CIMENTO CP II Z 32 SACO 50KG - Marca: SUPREMO	SC	300,000	39,3800	R\$ 11.814,00
55 - TIJOLOS 6 FUROS 9X14X24CM - Marca: ZEPE	PC	10.000,000	1,1900	R\$ 11.900,00
56 - TIJOLO MEIO 6 FUROS 9CMX14CMX12CM - Marca: ZEPE	PC	1.000,000	1,1900	R\$ 1.190,00
57 - FERRO 6.3MM BR 12M DOBRADO - Marca: GERDAU	PC	40,000	32,0000	R\$ 1.280,00
58 - JANELA DE FERRO 0,50CM X 0,50 CM - Marca: RIBEIRO	PC	20,000	80,0000	R\$ 1.600,00
59 - BLOCO DE CONCRETO 15X40CM EXTRUSADO - Marca: TÁIO	PC	1.400,000	3,4000	R\$ 4.760,00
61 - MADEIRA DE PINUS 1' X 4' X 3M - Marca: SCARABOTO	PC	120,000	9,0000	R\$ 1.080,00
63 - MADEIRA DE PINUS 1' X 8' X 3M - Marca: SCARABOTO	PC	200,000	20,0000	R\$ 4.000,00
65 - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO NA MEDIDA 2,44 X 0,50 X 4MM - Marca: ISDRALIT	PC	160,000	18,9000	R\$ 3.024,00
66 - PORTA INTERNA EM PINUS 2,10M X 0,60M COMPLETA COM FECHADURA - Marca: BMAD	PC	20,000	250,0000	R\$ 5.000,00
68 - PAU QUADRADO EM PINUS NA MEDIDA DE 3,00 X 0,10 X 0,5 - TOTALIZANDO 1,50 M3 OU 100PC - Marca: SCARABOTO	M³	26,400	1.180,0000	R\$ 31.152,00
69 - TÁBUAS DE PINUS 3,00 X 0,20 X 0,025 - 1ª QUALIDADE - Marca: SCARABOTO	M³	92,600	1.180,0000	R\$ 109.268,00
70 - RIPA EM PINUS NA MEDIDA 3,00 X 0,75CM X 0,025, SECO ; TOTALIZANDO 0,34 M3 OU 60 PÇ - Marca: SCARABOTO	M³	6,800	1.180,0000	R\$ 8.024,00
74 - PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM - Marca: ISDRALIT	PC	200,000	18,0000	R\$ 3.600,00
81 - FERRO TIPO TRELIÇA 6,0X4.2X4.2 REFORÇADA 6M - Marca: GERDAU	BR	100,000	49,9000	R\$ 4.990,00
82 - FERRO 4.2M 12M - Marca: GERDAU	BR	20,000	16,9000	R\$ 338,00
84 - JANELA DE FERRO 100CM X 120CM - Marca: GERDAU	PC	80,000	175,0000	R\$ 14.000,00
<b>SERRALHERIA LEMOS LTDA</b>				
6 - CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO 30 X 30 EM CONCRETO - Marca: SERRALHERIA L a	PC	20,000	45,0000	R\$ 900,00
7 - CONECTOR CUNHA 5/8 - Marca: SERRALHERIA L a	PC	40,000	10,9900	R\$ 439,60
13 - FIO FLEX 1,5mm2 PRETO - Marca: SERRALHERIA L a	M	1.000,000	1,3500	R\$ 1.350,00
28 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL NA COR BRANCA - Marca: SERRALHERIA L a	PC	20,000	180,0000	R\$ 3.600,00
39 - LUVA ESGOTO PVC 100MM - Marca: SERRALHERIA L a	PC	20,000	5,4000	R\$ 108,00
47 - HASTE PARA CHUVEIRO MINIMO 37CM - Marca: SERRALHERIA L a	PC	20,000	8,8000	R\$ 176,00
62 - MADEIRA DE PINUS 2' X 4' X 3M - Marca: SERRALHERIA L a	PC	60,000	18,0000	R\$ 1.080,00
64 - CANTONEIRA PVC SIMPLES - Marca: SERRALHERIA L a	ML	340,000	3,5000	R\$ 1.190,00

Santa Cecília, 30 de Junho de 2022

.....  
**Alessandra Aparecida Garcia**

**Prefeito(a) Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

**CNPJ:** 85.997.237/0001-41      **Telefone:** (49) 3244-2032  
**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro  
**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 45/2022**

**Processo Adm.:** 39/2022  
**Data do Processo:** 08/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
71 - FORRO PVC BRANCO COMUM - Marca: SERRALHERIA L a	MT2	800,000	20,0000	R\$ 16.000,00
72 - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X 0,50 X 4MM - Marca: SERRALHERIA L a	PC	680,000	18,0000	R\$ 12.240,00
73 - TELHA EM FIBROCIMENTO AMIANTO NA MEDIDA 1,53 X 0,50 X 4MM - Marca: SERRALHERIA L a	PC	680,000	10,5000	R\$ 7.140,00
75 - PREGO TELHEIRO 18X30 POLIDO - Marca: SERRALHERIA L a	KG	80,000	27,0000	R\$ 2.160,00
83 - PORTA EXTERNA MACIÇA EM PINUS COMPLETA 210X80 COM FECHADURA EXTERNA E DEMAIS FERRAGENS - Marca: SERRALHERIA L a	PC	20,000	290,0000	R\$ 5.800,00
85 - MATAJUNTA EM PINUS 5CM X 3M - Marca: SERRALHERIA L	DZ	240,000	45,0000	R\$ 10.800,00
			<b>Total geral:</b>	<b>R\$ 360.928,60</b>

Santa Cecília, 30 de Junho de 2022

.....  
**Alessandra Aparecida Garcia**  
**Prefeito(a) Municipal**